
Zápis z členské schůze BD Liščí kopec

konané dne í 11612015 v zasedací místnosti penzionu čp. 1343 VrchIabí

Přítomní: - členové BDLK dle prezenční listiny

- představenstvo BDLK (p Mergl, p. Plašil, paní Pikorová)

- kontrolníkomise BDLK (p. Krampera, paníŠimůnková)

- hosté: paníJežková, Večerníková - lnterma Byty a.s,, p. Kuřik - notář,

paní Bulušková - pověřená hlasováním Radou města Vrchlabí (4 byty)

Jednánídle prooramu:

1. zaháieni a volba orqánů členské schůze

Jednání členské schůze zahájil předseda představenstva BD Liščí kopec Vrchlabí (dále v textu jen
BDLK) p. Mergl, Následovala volba orgánů členské schůze (dále v textu jen Č$.

Před prvním hlasováním sečteny hlasy přítomných a plné moci, celkem 76 hlasů z celkem 99 hlasů.

Volba orgánů schůze

Návrh na složeníorgánů ČS:

předsedající ČS - p. Mergl

mandátová komise - paní Pikorová, paní Šimůnková

návrhová komise - p. Plašil

zápis - p. Krampera

ověření zápisu - p. Mergl, paní Pikorová, p, Šubrt

Protinávrhy na jiné obsazení orgánů ČS nebyly vzneseny.
Hlasováno o všech návrzích společně: celkem hlasů: 76 (PRO:76 PROT|:0 ZDRZEL:O) Schváleno

2. Proiednání a schválení účetní uzávěrkv 20í4
p. Krampera podal zprávu o předložené účetní uzávěrce BDLK.
Připomínky k podaným informacím nebyly, následně bylo hlasováno o schváleníúčetní uzávěrky
BDLK za r.2014. Ztrátu vypořádat dle návrhu lnterma ze zisku z minulých let.

celkem hlasů: 76 (PRO:76 PROT!:0 ZDRŽEL:O) Schváleno

3. Schválení paušálních náhrad statutárním orqánům BDLK
p. Mergl podal návrh, aby paušální náhrady statutárním orgánům byly schváleny ve výši:
předseda představenstva - 2500Kč/měsíc, místopředseda představenstva (město) - 0Kč/měsíc,
člen představenstva - 11OOKč/měsíc, člen kontrolní komise - 4OOKč/měsíc).
Protinávrh nebyl žádný.

ceIkem hlasů: 76 (PRO:75 PROT!:0 ZDRZEL:1) Schváleno



4,
pozemků

lnformaci přednesl p. Mergl
Pozemky pod domy čp,1530 (parcela č.st.876), čp.1531 (parcela č.st.877), čp.l532 (parcela
č.st,888), čp.1533 (parcela č.st.889), čp.1534 (parcela č.st.903), čp.1535 (parcela č.st.904)jsou ve
výlučném vlastnictví města Vrchlabí.
Dále město Vrchlabí vlastní v BDLK spoluvlastnický podíl 51o/o na bytových domech č.p. 1530-1535.
Nyní město Vrchlabí požádalo o zkrácení vázací lhůty ze strany SFRB a tato lhůta byla zkrácena na
dobu 10 let od kolaudace bytouých domů.

Na základě kupní smlouvy prodá město Vrchlabí BDLK podíl 51% v BDLK za cenu 1OOOKč a
pozemky pod domy za cenu 356.400Kč (150Kč/m2).

ČS gOl-X na základě smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Vrchlabí a BDLK ze dne
12.9.2005 a na základě dodatku č.1 této smlouvy schvaluje uzavření kupní smlouvy o koupi 51%
spoluvlastnických podílú na bytových domech č.p. 1530-'l535 a koupi pozemků pod domy čp.1530-
1535 za vý,še uvedené ceny.

celkem h!asů: 76 (PRO:74 PROTI:1 ZDRZEL:'|) Schváleno

5. Schválení ustanovení novÝch stanov č1.1-39 a č1.49-63.
Pro změnu stanov je dle současného znění stanov BDLK potřeba 2/3 účast všech členů BDLK,
Tato podmínka byla splněna - ČS je usnášeníschopná.

Návrh znění nových stanov byl všem členům BDLK zaslán poštou společně s pozvánkou na ČS
PaníJežková podala informaci že nové stanovy byly přizpůsobeny zákonu o obchodních
korporacích. Dle nových stanov není nutné mít v domech BDLK trvalé bydliště.

ČS gOl-X Schvaluje články 1-39 a články 49-63 stanov v navrženém znění.
celkem hlasů: 76 (PRO:76 PROT|:0 ZDRŽEL:O) Schváleno

5, Schválení ustanovení novÝch stanov č1.40-48.
samostatně.NávrhzněnínovýchstanovbylvŠem

členům BDLK zaslán poštou společně s pozvánkou na ČS.

ČS SOLX Schvaluje články 40-48 stanov v navrženém znění.
celkem hlasů: 76 (PRO:76 PROT|:0 ZDRŽEL:O) Schváleno

Po hlasování opustil pilzvaný notář p. Kuřík jednáni ČS.

7. Opravv na domech
lnformace podal pan Mergl, p. Houdek a paní Bulušková.
Stav fondu oprav (květen/2O15) cca 2.940.000,-Kč
Situace na plochých střechách čp.1530-1533 nenídobrá, lepenka poškozená (praskliny, boule) ,

dochází k zatékání. Dále problémy s haváriemi vpustí dešt'ové vody
Každý rok jsou na střechách prováděny opravy v řádu desetitisícú Kč,
Představenstvo BDLK podalo návrh na úplnou opravu střech nahrazením asfaltových lepenek
speciálními PVC foliemi.
Předběžná nabídka 180.000Kč/dům je k dispozici. Záruky na PVC folie jsou cca 10 a více let.
Po kratší debatě o tomto návrhu bylo hlasováno.

ČS gOLr schvaluje výměnu lepenky na střechách domů čp.1530-1533 za PVC folie za cenu max.
200.000 Kč/dúm bez DPH. Podmínkou je provedení řádného výběrového iízení včetně výběru
nezávislého stavebního dozoru.

celkem hlasů: 76 (PRo:74 PRoTt:0 ZOaŽeU:Z) Schváleno



8. Zpráva o činnosti BDLK

Fond oprav
lnformaci podal p. Mergl.
Celkovtý stav výše fondu oprav (květen/2O15) cca 2.940.000,-Kč
Fond oprav je účtován po domech.

Drobné opravy
lnformaci podal p. Mergl
S požadavky na drobné opravy se mohou členové BDLK obracet přes internetový formulář
http://www.interma-byty.czlvirtualni-kancelar/ nebo přes schránky BDLK v jednotlivých domech.

Dlužníci
lnformaci podal p. Mergl
p. Berka - vyloučen z BDLK - v bieznul2O15 si pievzal vyloučení, nyní věc řeší právník lnterma a.s.
p. Ježek - aktuální dluh (bez penále) cca 41.000Kč, představenstvo BDLK se na vyloučení dohodlo,
p. Ježkovi bude zasláno po prověření nových informací o údajné nedohledané platbě.

Převody bytŮ do osobního vlastnictví (OV)
lníormaci podal p. Mergl, paníJežková
Ve stanovách je zakotvena blokační lhůta 20let, do doby splacení úvěrů u bank se s převody bytů
do osobního vlastnictví nepočítá.
Po kratší diskuzi o vlihodách a nevýhodách převodů bytú do OV dříve a společné existence bytů
v OV a bytů v BDLK v jednotlivých domech je požadováno po předsednictvu BDLK:

. zjistit podmínky za jakých banka umožnísplatit částz hypotečního úvěru na.lednotlivý byt

. představenstvo BDLk+lnterma Byty vytvoří soupis kroků potřebných k převodu bytů do ov

Správa nemovitostí
lnformaci podal p. Mergl
Od 1l412015 vykonává správu domů místo zaniklého Blového podniku Vrchlabí nově lnterma Byty
Domovníkem zůstává p. Houdek.

Energetické štítky
lnformaci podal p. Mergl, paníJežková
Bytových družstev se tato povinnost netýká. Týká se jen společenství vlastníků.

zastřešení balkónů
lnformaci podal p. Mergl
Řešit se nebude, není kam střechu ukotvit, vyžadovalo by velké zásahy do fasády domú.

Dveře předzahrádky
lnformaci podal p. Mergl
Projet je k dispozici, firma vybraná, realizace je pro zájemce připravena. lndividuálně se řeší otázka
polohy topení. Cena úpravy cca 35.000Kč.

Sušárny - dveře
lnformaci podal p, Mergl
Jsou nutné protipožární dveře, nelze pouze vyříznout díry do stávajících,
Zvážit finančnídopad úprav a jejich případný přínos,

Hřiště
lnformaci podal p. Plašil
Hřiště je v majetku města Vrchlabí
Sekánítrávy na hřišti by mělo být automaticky součástí sekání pozemkú kolem domŮ.
Oprava stávajících hracích prvků je v plánu v tomto roce,
Rozšíření vybavení hřiště je otázkou financí.
Členové BDLK se žádajío většídozor nad děním na hřišti (ničení vybavení, zamykání,. )



9. Diskuze. závěr

Dalšíbody k řešení nebyly.
Poté byla členská schůze předsedajícím ukončena,
Všem přítomným členům BDLK a hostům děkujeme za účast.

Celkové počty hlasů v době hlasováníaktuálně přítomných členů jsou uvedeny vždy u konkrétního
hlasování.

Ostatní členy BDLK žádáme o větší účast na příští členské schůzi, nebo alespoň o předání
plné moci svým zástupcům, aby tak neblokovali úsilí těch, kteří se členské schůze ve svém
volném čase zúčastnili.

Zapsal: dne

Zápis ověřil: dne

dne

dne

17l612015

!a

p. Krampera

p. Mergl

paníPikorová

pan Šubrt

Příloha zápisu:
1 . Zpráva o hospodaření BDLK za rok 2014
2, Kupní smlouva - koupě pozemky pod domy a koupě 51% podílu v BDLK
3. Rozhodnutí Rady města Vrchlabío pověření paní Buluškové hlasováním

Zópis z členské schůze BD Liščí kr:pec ditr: 11/6/20l5 Stránl<o 4./4


